2

Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
27.11.2013                                                                                                          № 16
с. Партизанское
О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Волочаевское сельское поселение», утвержденный решением Собрания депутатов сельского поселения от 24.02.2011 № 240
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ       «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Уставом муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Волочаевское сельское поселение», утвержденный решением Собрания депутатов сельского поселения от 24.02.2011 № 240, следующие изменения:
1.1. В разделе II «Основные принципы и правила служебного поведения муниципальных служащих»:

- пункт 1 статьи 5 дополнить словами «, в том числе воздерживаться от поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.»;

- пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальные служащие, включенные в соответствующий перечень должностей муниципальной службы, обязаны представлять в установленном порядке представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.
Глава сельского поселения
                                                           Е.Н. Волокитин